

ข่าวประชาสัมพันธ์

วันที่ ๓๐ กรกฎาคม ๒๕๖๔

☐ จุฬาราชมนตรี	☒ บชส
☐ งบประมาณ	☐ สารสนเทศ
☐ วิเคราะห์	☐ นิติการ
☐ วิจัย	หมายเหตุ.....

กองวิชาการและแผนงาน
ที่ 580
วันที่ 10 ส.ค. 2564
เวลา 19.40

ถนนสุขุมวิท ๑ อจ ๓๗๐๐๐

กองคลัง โทร.๐๔๕-๕๑๑๓๘๒ ต่อ ๑๒๙

เรียน ผู้อำนวยการกองวิชาการและแผนงาน

เรื่อง ขอความร่วมมือประชาสัมพันธ์

ด้วยเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ จะดำเนินการจัดจ้างตามโครงการก่อสร้างตามงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ จำนวน ๕ โครงการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้กำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

๑. โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมถนน คสล. ภายในเขตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๒. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยร่วมใจ ชุมชนศาลเจ้าปู่ เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๙,๒๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
๓. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยรุ่งเรือง ๑ ชุมชนเศรษฐกิจพัฒนา เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๕๐,๘๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเลียบบคลองชลประทานฝั่งขวา ซอยกินาวงษ์ - ซอยวิจารณ์ ชุมชนสุขสำราญ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๑๔,๒๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
๕. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยคุณวงศ์ ชุมชนเทพมงคลเหนือ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕๔,๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้เป็นไปตามหนังสือสั่งการกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ บทที่ ๔ เงื่อนไขการประกาศ ข้อ ๔.๒ วิธีการประกาศ ให้หน่วยงานของรัฐจัดทำและประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างในระบบฐานข้อมูล (เว็บไซต์) ๒ แห่ง ดังนี้

๑. ระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง (www.gprocurement.go.th)
๒. เว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐที่จัดซื้อจัดจ้าง หรือในกรณีที่หน่วยงานของรัฐไม่มีเว็บไซต์ของตนเอง ให้ประกาศหน้าเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐที่เป็นต้นสังกัด

จึงเรียนมาเพื่อประชาสัมพันธ์ ราคากลางโครงการดังกล่าวข้างต้น ให้ผู้ที่สนใจทราบโดยทั่วกัน (รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้)

(นางสุธาดา รังษี)
ผู้อำนวยการกองคลัง

16 มิ.ย. ๖๔

2.6 มิ.ย. ๖๔

- 2 มิ.ย. ๖๔



ประกาศเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
เรื่อง รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ (www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศให้เป็นไปตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ

บัดนี้ เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ ได้จัดทำรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เสร็จเรียบร้อยแล้ว จำนวน ๕ โครงการ ดังนี้

๑. โครงการจ้างเหมาซ่อมแซมถนน คสล. ภายในเขตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๗,๐๐๐.๐๐ บาท (แปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๒. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยร่วมใจ ชุมชนศาลเจ้าปู่ เป็นเงินทั้งสิ้น ๔๘๙,๒๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
๓. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยรุ่งเรือง ๑ ชุมชนเศรษฐกิจพัฒนา เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๕๐,๘๐๐.๐๐ บาท (ห้าแสนห้าหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ถนนเลียบคลองชลประทานฝั่งขวา ขอยกินาวงษ์ - ขอยวิจารณ์ ชุมชนสุขสำราญ เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๑๔,๒๐๐.๐๐ บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)
๕. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยคุณวงศ์ ชุมชนเทพมงคลเหนือ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕๔,๑๐๐.๐๐ บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางจิระนัน ศรีสุวรรณ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

กมค.เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
เลขที่ 498
วันที่ 30 มิ.ย. 2564
เวลา 13:00 น.

วันที่ ๗ มิถุนายน ๒๕๖๔

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามคำสั่งเทศบาลเมืองอำนาจเจริญเลขที่ ๒๒๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๓๑ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้างเพื่อกำหนดราคากลาง ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการได้ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ดังนี้

โครงการซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในเขตเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ

- ๑.๑ กำหนดราคากลาง ไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๘๗,๐๐๐.- บาท (แปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๑.๒ กำหนดวันแล้วเสร็จ จำนวน ๓๐ วัน
๑.๓ แบ่งงวดงานไว้ จำนวน ๑ งวด ดังนี้

๑.๓.๑ งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ร้อยละ ๑๐๐ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการตัดคอนกรีตทางเดิมที่ชำรุด, พร้อมรื้อถอน/ขนทิ้งคอนกรีตผิวทางเดิม พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๖ ตารางเมตร รองทราย/เทคอนกรีตเสริมเหล็กหนา ๐.๑๕ เมตร พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๑๖ ตารางเมตร พร้อมทั้งงานอื่นที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อย ถูกต้องและคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องแล้ว ภายใน ๓๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการ
(นายสวัสดิ์ เกตวิฑูรย์โรตม)
หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ความเห็น.....
(.....)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ
เรียน นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

- เพื่อโปรดพิจารณา

ลงชื่อ..... กรรมการ
(สลิท เรืองเดช)
จพง.สวนสาธารณะชำนาญงาน

ลงชื่อ.....
(นายสุเวช ทรงอยู่สุข)
ปลัดเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นายนครชัย พลະศุนย์)
นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ..... อนุมัติ
(นายจิระนัน ศรีสุวรรณ)
รองนายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ
ปฏิบัติราชการแทนนายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้างเบื้องต้น

โครงการ ซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในเขตเทศบาลฯ หรือพื้นที่ดำเนินการไม่น้อยกว่า 129 ตารางเมตร
 สถานที่ ถนน คสล.ภายในเขตเทศบาลฯ
 เจ้าของ เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ

ประมาณราคา 7 มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับ	รายละเอียดลักษณะงาน	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานตัดคอนกรีตผิวทางเดิม	56	เมตร	70	3,920	1.3607	5,333.94	
2	งานรื้อผิวจราจรคอนกรีตผิวทางเดิม พร้อมขนทิ้ง	116	ตรม.	97	11,252	1.3607	15,310.60	
3	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีตอัดแน่น หนา 5 ซม.	5	ลบม.	550	2,750.0	1.3607	3,741.93	
4	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม. กำลังอัด	116	ตรม.	395	45,820	1.3607	62,347.27	
	คอนกรีต 280 ksc							
5	ตักแต่งผิวคอนกรีต	116	ตรม.	5.00	580	1.3607	789.21	
				รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			87,522.95	
	ปรับราคาก่อสร้างเป็นเงิน	แปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน			ราคากลาง		87,000.00	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ

(นายสวัสดิ์ เกตุวิฑูรย์โรดม)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อสืบเอก.....ผู้ตรวจสอบ

(สกลิต เรืองเดช)

เจ้าพนักงานสวนสาธารณะชำนาญงาน

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจสอบ

(นายนครชัย พลະศุนย์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ปริมาณงานซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กในเขตเทศบาล

จุดที่ ๑ ทางเข้าบ้านเอื้ออาทร ชุมชนบ้านเอื้ออาทร หมู่ที่ ๒

ขนาด กว้าง ๔.๐๐ x ยาว ๑๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

ปริมาณงานผิวคอนกรีต ๔๘ ตารางเมตร

ทรายรองพื้น ๒.๔ ลูกบาศก์เมตร

เหล็กไวร์เมช ขนาด ๖. มม. ตาห่าง ๒๐ x ๒๐ เซนติเมตร จำนวน ๔๘ ตารางเมตร

จุดที่ ๒ เส้นเศรษฐกิจพัฒนา – โนนใจดี (บริเวณหน้าอพาร์ทเมนต์)

จุดที่ ๑ ขนาด กว้าง ๒.๘๐ x ยาว ๒.๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

จุดที่ ๒ ขนาด กว้าง ๒.๘๐ x ยาว ๒.๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

ปริมาณงานผิวคอนกรีต ๑๓.๔๔ ตารางเมตร

ทรายรองพื้น ๐.๖๗ ลูกบาศก์เมตร

เหล็กไวร์เมช ขนาด ๖. มม. ตาห่าง ๒๐ x ๒๐ เซนติเมตร จำนวน ๑๓.๔๔ ตารางเมตร

รอยตัดคอนกรีต คำนวณ ๑๑.๒ เมตร

จุดที่ ๓ ซอยรุ่งเรือง ชุมชนเศรษฐกิจพัฒนา

ขนาด กว้าง ๔.๐๐ x ยาว ๑.๖๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

ปริมาณงานผิวคอนกรีต ๖.๔ ตารางเมตร

ทรายรองพื้น ๐.๓๒ ลูกบาศก์เมตร

เหล็กไวร์เมช ขนาด ๖. มม. ตาห่าง ๒๐ x ๒๐ เซนติเมตร จำนวน ๖.๔ ตารางเมตร

รอยตัดคอนกรีต คำนวณ ๘ เมตร

จุดที่ ๔ ซอยอุทัย (ชุมชนเศรษฐกิจพัฒนา)

ขนาด กว้าง ๔.๐๐ x ยาว ๑.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

ปริมาณงานผิวคอนกรีต ๔ ตารางเมตร

ทรายรองพื้น ๐.๒ ลูกบาศก์เมตร

เหล็กไวร์เมช ขนาด ๖. มม. ตาห่าง ๒๐ x ๒๐ เซนติเมตร จำนวน ๔ ตารางเมตร

รอยตัดคอนกรีต คำนวณ ๘ เมตร

จุดที่ ๕ ทางไปสี่แยกแสนสวัสดีพัฒนา (ชุมชนแสนสวัสดีพัฒนา)

จุดที่ ๑ ขนาด กว้าง ๒.๕๐ x ยาว ๒.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

จุดที่ ๒ ขนาด กว้าง ๒.๕๐ x ยาว ๑.๗๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

ปริมาณงานผิวคอนกรีต ๑๐.๕ ตารางเมตร

ทรายรองพื้น ๐.๕๒ ลูกบาศก์เมตร

เหล็กไวร์เมช ขนาด ๖. มม. ตาห่าง ๒๐ x ๒๐ เซนติเมตร จำนวน ๑๐.๕ ตารางเมตร

รอยตัดคอนกรีต คำนวณ ๑๐ เมตร

จุดที่ ๖ เลยสามแยกโนนใจดีมาเศรษฐกิจพัฒนามานิตน้อย (ชุมชนเศรษฐกิจพัฒนา)

ขนาด กว้าง ๕.๕๐ x ยาว ๑.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

ปริมาณงานผิวคอนกรีต ๘.๒๕ ตารางเมตร

ทรายรองพื้น ๐.๔๑ ลูกบาศก์เมตร

เหล็กไวร์เมช ขนาด ๖. มม. ตาห่าง ๒๐ x ๒๐ เซนติเมตร จำนวน ๘.๒๕ ตารางเมตร

รอยตัดคอนกรีต คำนวณ ๑๑ เมตร

จุดที่ ๗ ซอยตรงข้ามร้านอาหารอิมริมาตร (ชุมชน๒๐พัฒนา)

ขนาด กว้าง ๔.๐๐ x ยาว ๖.๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร

ปริมาณงานผิวคอนกรีต ๒๖ ตารางเมตร

ทรายรองพื้น ๑.๓ ลูกบาศก์เมตร

เหล็กไวร์เมช ขนาด ๖. มม. ตาห่าง ๒๐ x ๒๐ เซนติเมตร จำนวน ๒๖ ตารางเมตร

รอยตัดคอนกรีต คำนวณ ๘ เมตร

สรุปรวมพื้นที่ ๗ จุด

ปริมาณงานผิวคอนกรีต ๑๑๖.๕ ปรับเป็น ๑๑๖ ตารางเมตร

ทรายรองพื้น ๕.๘๐ ปรับเป็น ๕ ลูกบาศก์เมตร

เหล็กไวร์เมช ขนาด ๖. มม. ตาห่าง ๒๐ x ๒๐ เซนติเมตร จำนวน ๑๑๖ ตารางเมตร

รอยตัดคอนกรีต ๕๖.๒๐ ปรับเป็น ๕๖ เมตร

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสวัสดิ์ เกตุวิฑูรย์โรตม)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายนครชัย พลະสุนย์)

นายช่างไฟฟ้าชำนาญงาน

ลงชื่อ.....กรรมการ

(ส.อ.สถิต เรืองเดช)

จพง.สวนสาธารณะชำนาญงาน

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

วันที่ ๒๒ มิถุนายน ๒๕๖๔

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอयर่วมใจ ชุมชนศาลเจ้าปู่ และเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ เลขที่ ๑๔๑ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๔ คณะกรรมการตามคำสั่ง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------------|----------------------|---------------|
| ๑. นายถาวร ลุนพันธ์ | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ | กรรมการ |
| ๓. นางสาวบุญพบ พนมเขตต์ | วิศวกรโยธาปฏิบัติการ | กรรมการ |

ตามบันทึกข้อความ กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน ที่ อจ ๕๒๐๐๒/๔๖๖ ลงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ เรื่อง ขอฟิจารณาทบทวนราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการได้ร่วมกันกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอयर่วมใจ ชุมชนศาลเจ้าปู่ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอयर่วมใจ ชุมชนศาลเจ้าปู่

- ๑.๑ กำหนดราคากลาง ไว้เป็นเงิน ทั้งสิ้น ๔๘๙,๒๐๐.- บาท (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)
- ๑.๒ กำหนดวันแล้วเสร็จ จำนวน ๖๐ วัน
- ๑.๓ แบ่งงวดงานไว้ จำนวน ๑ งวด ดังนี้.-
 - ๑.๓.๑ งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ร้อยละ ๑๐๐ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล.ขอयर่วมใจ ชุมชนศาลเจ้าปู่ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๐๐.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๘๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร พร้อมทั้งงานอื่นที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อย ถูกต้อง ตามแบบแปลนและคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องแล้ว ภายใน ๖๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายถาวร ลุนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ความเห็น (.....)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายสุเวช ทรงอยู่สุข)

ปลัดเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวบุญพบ พนมเขตต์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ อนุมัติ

(นางจีระนัน ศรีสุวรรณ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ขอยร่วมใจ
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนศาลเจ้าปู่ ตำบลบึง อำเภอมือง จังหวัดอำนาจเจริญ
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 200.00 ม.
 ไหล่ทาง ลูก้าง กว้างข้างละ - 0.25 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
 หมายเลขที่ ทด - 2 - 206
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 22-มิ.ย.-64

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.44	-	1.3607	1.96	-
	1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	900.00	1.44	1,296.00	1.3607	1.96	1,763.47
	1.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	40.00	474.99	18,999.60	1.3607	646.32	25,852.76
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	800.00	408.41	326,728.00	1.3607	555.72	444,578.79
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	114.58	1,833.28	1.3607	155.91	2,494.54
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	60.00	95.28	5,716.80	1.3607	129.65	7,778.85
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
	3.5 แผ่นพลาสติกโปร่งแสงหนา 0.07 มม.	ตร.ม.	91.20	6.50	592.80	1.3607	8.84	806.62
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	20.00	221.26	4,425.20	1.3607	301.07	6,021.37
5	งานตีเส้นจราจร							
	5.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง) (ตีเฉพาะเส้นแบ่งทิศทาง CenterLine)	ตร.ม.						
6	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
7	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	7.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	7.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	งานบ่อกักเก็บน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๘ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๘ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๘ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
9	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 3-2.40x2.40							
	ยาว - ม.							
10	งานอื่น ๆ							
	10.1 งานตัดคอนกรีตผิวทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	1,801.43	-

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 489,296.40

ราคากลาง 489,200.00

ราคากลาง (สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

359,591.68

0.00

1.3607

0.0000

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวบุญพบ พนมเขตต์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายถาวร ลุนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ อนุมัติ

(นางจิระนันท์ ศรีสุวรรณ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

8.5/2/64

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

วันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๔

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอย
รุ่งเรือง ๑ ชุมชนเศรษฐกิจพัฒนา และเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคา
กลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ เลขที่ ๒๓๐ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๔
คณะกรรมการตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วย

- | | | |
|-------------------------------|--------------------|---------------|
| ๑. นายถาวร ลุนพันธ์ | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล | หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ | กรรมการ |
| ๓. นางสาวบุญพบ พนมเขตต์ | วิศวกรโยธาชำนาญการ | กรรมการ |

คณะกรรมการได้ร่วมกันกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยรุ่งเรือง ๑
ชุมชนเศรษฐกิจพัฒนา ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยรุ่งเรือง ๑ ชุมชนเศรษฐกิจพัฒนา

- ๑.๑ กำหนดราคากลาง ไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๕๕๐,๘๐๐.- บาท (ห้าแสนห้าหมื่นแปดร้อยบาทถ้วน)
- ๑.๒ กำหนดวันแล้วเสร็จ จำนวน ๖๐ วัน
- ๑.๓ แบ่งงวดงานไว้ จำนวน ๑ งวด ดังนี้.-
 - ๑.๓.๑ งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ร้อยละ ๑๐๐ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๒๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณผิวทางคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๙๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร (เลขที่แบบ ทถ. ๒-๒๐๖) พร้อมทั้งงานอื่นที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อย ถูกต้อง ตามแบบแปลนและคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องแล้ว ภายใน ๖๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายถาวร ลุนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวบุญพบ พนมเขตต์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ความเห็น
.....

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายสุเวช ทรงอยู่สุข)

ปลัดเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ

ลงชื่อ อนุมัติ

(นางจีระนัน ศรีสุวรรณ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ขอยรุ่งเรือง 1
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนเศรษฐกิจพัฒนา ตำบลบู่ อำเภอเมือง จังหวัดอำนาจเจริญ
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 225.00 ม.
 ไหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ - 0.25 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 5-ก.ค.-64
 แบบเลขที่ ทด - 2 - 206

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.44	-	1.3607	1.96	-
	1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,012.50	1.44	1,458.00	1.3607	1.96	1,983.90
	1.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	45.00	474.99	21,374.55	1.3607	646.32	29,084.35
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	900.00	408.41	367,569.00	1.3607	555.72	500,151.14
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	114.58	2,291.60	1.3607	155.91	3,118.18
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	68.00	95.28	6,479.04	1.3607	129.65	8,816.03
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-					
	3.5 แผ่นพลาสติกโปร้งแสงหนา 0.07 มม.	ตร.ม.	105.60	6.50	686.40	1.3607	8.84	933.98
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	22.50	221.26	4,978.35	1.3607	301.07	6,774.04
5	งานตีเส้นจราจร							
	5.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง) (โดยเฉพาะเส้นแบ่งทิศทาง CenterLine)	ตร.ม.						
6	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
7	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	7.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	7.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
9	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 3-2.40x2.40							
	ยาว - ม.							
10	งานอื่น ๆ							
	10.1 งานตัดคอนกรีตผิวทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	1,801.43	-

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 550,861.62

ราคากลาง 550,800.00

ราคากลาง (ห้ามเสนอทำเหมืองแปรสภาพที่ดิน)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

404,836.94

0.00

1.3607

0.0000

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวบุญพบ พนมเขตต์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายถาวร ลุนพันธ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายสุเวช ทรงอยู่สุข)
ปลัดเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ

ลงชื่ออนุมัติ
(นางจิรณัน ศรีสุวรรณ)
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

วันที่ ๗ กรกฎาคม ๒๕๖๔

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนเลียบบคลองชลประทานฝั่งขวา ซอยกินาวงษ์ - ซอยวิจารณ์ ชุมชนสุขสำราญ และเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ เลขที่ ๒๓๐ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๘ มิถุนายน ๒๕๖๔ คณะกรรมการตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วย

๑. นายถาวร ลุนพันธ์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ	กรรมการ
๓. นางสาวบุญพบ พนมเขตต์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ

คณะกรรมการได้ร่วมกันกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนเลียบบคลองชลประทานฝั่งขวา ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล.ถนนเลียบบคลองชลประทานฝั่งขวา ซอยกินาวงษ์ - ซอยวิจารณ์ ชุมชนสุขสำราญ

๑.๑ กำหนดราคากลาง ไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๖๑๔,๒๐๐.- บาท (หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)

๑.๒ กำหนดวันแล้วเสร็จ จำนวน ๖๐ วัน

๑.๓ แบ่งงวดงานไว้ จำนวน ๑ งวด ดังนี้.-

๑.๓.๑ งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ร้อยละ ๑๐๐ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล.ขนาดผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๒๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีปริมาณผิวทางคอนกรีต ไม่น้อยกว่า ๑,๐๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร (เลขที่แบบ ทถ. ๒-๒๐๖) พร้อมทั้งงานอื่นที่เกี่ยวข้องเสร็จเรียบร้อย ถูกต้อง ตามแบบแปลนและคณะกรรมการตรวจการจ้าง ได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องแล้ว ภายใน ๖๐ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายถาวร ลุนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวบุญพบ พนมเขตต์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ความเห็น
.....

(.....)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายสุเวช ทรงอยู่สุข)

ปลัดเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ

ลงชื่อ อนุมัติ

(นางจิระนัน ศรีสุวรรณ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ถนนเลียบคลองชลประทานฝั่งขวา
 สถานที่ก่อสร้าง ซอยกินาวงษ์ - ซอยวิจารณ์ ชุมชนสุขสำราญ ตำบลป่ง อำเภอมือง จังหวัดอำนาจเจริญ
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 250.00 ม.
 ไหล่ทาง ลูกตั้ง กว้างข้างละ - 0.25 ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 7-ก.ค.-64 แบบเลขที่ ทด - 2 - 206

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดท่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.44	-	1.3607	1.96	-
	1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,125.00	1.44	1,620.00	1.3607	1.96	2,204.33
	1.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	50.00	474.99	23,749.50	1.3607	646.32	32,315.94
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์แลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	1,000.00	408.41	408,410.00	1.3607	555.72	555,723.49
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	20.00	114.58	2,291.60	1.3607	155.91	3,118.18
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	94.00	95.28	8,956.32	1.3607	129.65	12,186.86
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-			
	3.5 แผ่นพลาสติกโปร่งแสงหนา 0.07 มม.	ตร.ม.	136.80	6.50	889.20	1.3607	8.84	1,209.93
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	25.00	221.26	5,531.50	1.3607	301.07	7,526.71
5	งานตีเส้นจราจร							
	5.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง) (ตีเฉพาะเส้นแบ่งทิศทาง CenterLine)	ตร.ม.						
6	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
7	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	7.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	7.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
9	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 3-2.40x2.40							
	ยาว - ม.							
10	งานอื่นๆ							
	10.1 งานติดตั้งคอนกรีตผิวทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	1,801.43	-

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 614,285.44

ราคากลาง 614,200.00

ราคากลาง (หกแสนหนึ่งหมื่นสี่พันสองร้อยบาทถ้วน)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

451,448.12
0.00

1.3607
0.0000

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวบุญพบ พนมเขตต์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ เห็นชอบ
(นายสุเวช ทรงอยู่สุข)
ปลัดเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ อนุมัติ
(นางจิระนัน ศรีสุวรรณ)
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายถาวร ลุนพันธ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง

13/6/7/64

13/6/7/64
นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ
498
14.07.64

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

วันที่ ๑๒ กรกฎาคม ๒๕๖๔ 14.07.64

เรียน นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ)

ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ โครงการก่อสร้างถนน คสล.ขอยคุณวงษ์ ชุมชนเทพมงคลเหนือ และเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ มีคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ตามคำสั่งเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ เลขที่ ๑๔๑ /๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑ เมษายน ๒๕๖๔ คณะกรรมการตามคำสั่ง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกอบด้วย

๑. นายถาวร ลุนพันธ์	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล	หัวหน้าฝ่ายแบบแผนฯ	กรรมการ
๓. นางสาวบุญพบ พนมเขตต์	วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการ

ตามบันทึกข้อความ กองคลัง งานพัสดุและทรัพย์สิน ที่ อจ ๕๒๐๐๒/๔๖๖ ลงวันที่ ๑ มิถุนายน ๒๕๖๔ เรื่อง ขอพิจารณาทบทวนราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการได้ร่วมกันกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยคุณวงษ์ ชุมชนเทพมงคลเหนือ ดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนน คสล. ขอยคุณวงษ์ ชุมชนเทพมงคลเหนือ

๑.๑ กำหนดราคากลาง ไว้เป็นเงินทั้งสิ้น ๑๕๔,๑๐๐.- บาท (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อย บาทถ้วน)

๑.๒ กำหนดวันแล้วเสร็จ จำนวน ๔๕ วัน

๑.๓ แบ่งงวดงานไว้ จำนวน ๑ งวด ดังนี้-

๑.๓.๑ งวดที่ ๑ (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงิน ร้อยละ ๑๐๐ ของวงเงินตามสัญญาจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินการ ก่อสร้างถนน คสล. ขอยคุณวงษ์ ชุมชนเทพมงคลเหนือ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๖๓.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๒๕๓.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรัง กว้างข้างละ ๐.๒๕ เมตร พร้อมทั้งงานอื่นที่เกี่ยวข้อง เสร็จเรียบร้อย ถูกต้อง ตามแบบแปลนและคณะกรรมการตรวจการจ้างได้ตรวจรับงานไว้ถูกต้องแล้ว ภายใน ๔๕ วัน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายถาวร ลุนพันธ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาวบุญพบ พนมเขตต์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ความเห็น (.....)

หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายสุเวช ทรงอยู่สุข)

ปลัดเทศบาลเมืองอำนาจเจริญ

ลงชื่อ อนุมัติ

(นางจิระนันท์ ศรีสุวรรณ)

รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน

นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.ชอยคูฉนวนงษ์
 สถานที่ก่อสร้าง ชุมชนเทพมงคลเหนือ ตำบลบึง อำเภอมือง จังหวัดอำนาจเจริญ
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 63.00 ม.
 ไหล่ทาง ลูกรัง กว้างข้างละ - 0.25 ม. หรือมีพื้นที่ผิว คสล. ไม่น้อยกว่า 253.00 ตร.ม.
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองอำนาจเจริญ
 ประเภทราคา เมื่อวันที่ 12-ก.ค.-64
 แบบเลขที่ ทล - 2 - 206

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานวางป่าและชุดท่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.44	-	1.3607	1.96	-
	1.2 งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	283.50	1.44	408.24	1.3607	1.96	555.49
	1.3 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.						
	1.4 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.						
	1.5 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	1.3607	-	-
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 บดอัดแน่น หนา 0 ซม.	ลบ.ม.						
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	12.60	474.99	5,984.87	1.3607	646.32	8,143.61
3	งานผิวทาง							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	253.00	408.41	103,327.73	1.3607	555.72	140,598.04
	3.2 งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	114.58	458.32	1.3607	155.91	623.64
	3.3 งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	16.00	95.28	1,524.48	1.3607	129.65	2,074.36
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-			
	3.5 แผ่นพลาสติกโปร่งแสงหนา 0.07 มม.	ตร.ม.	24.00	6.50	156.00	1.3607	8.84	212.27
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางลูกรังปรับเกลี่ยแต่ง	ลบ.ม.	6.30	221.26	1,393.94	1.3607	301.07	1,896.73
5	งานตีเส้นจราจร							
	5.1 งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง) (ตีเฉพาะเส้นแบ่งทิศทาง CenterLine)	ตร.ม.						
6	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	6.1 ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.2 ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.3 ขนาด ๑ 0.60 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.4 ขนาด ๑ 0.80 ม. ชั้น 3	ม.						
	6.5 ขนาด ๑ 1.00 ม. ชั้น 3	ม.						
7	งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	7.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.60 ม. 3 แถว	แห่ง						
	7.4 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.5 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.6 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 0.80 ม. 3 แถว	แห่ง						
	7.7 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 1 แถว	แห่ง						
	7.8 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 2 แถว	แห่ง						
	7.9 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ๑ 1.00 ม. 3 แถว	แห่ง						

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
8	งานบ่อพักรับน้ำ คอนกรีตเสริมเหล็ก							
	8.1 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 0.30 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.2 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 0.40 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
	8.3 สำหรับท่อกลม คสล. ขนาด ϕ 0.60 ม. เข้า - ออก	แห่ง						
9	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
	9.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	แห่ง						
	กม. 0+000.00							
	ขนาด 3-2.40x2.40							
	ยาว - ม.							
10	งานอื่น ๆ							
	10.1 งานตัดคอนกรีตผิวทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	1.3607	1,801.43	-

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 154,104.14

ราคากลาง 154,100.00

ราคากลาง (หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

113,253.58

② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3607

④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.0000

ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวบุญพบ พนมเขตต์)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายอดุลศักดิ์ สะอาดทองสกุล)
หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

ลงชื่อ อนุมัติ
(นางจีระนัน ศรีสุวรรณ)
รองนายกเทศมนตรี ปฏิบัติราชการแทน
นายกเทศมนตรีเมืองอำนาจเจริญ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายถาวร ลุนพันธ์)
ผู้อำนวยการกองช่าง